
  

Comune di San Maurizio Canavese 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

 

 ORDINANZA 
 

NUMERO 111  DATA 06/10/2023 
 

 

 

 
OGGETTO: 

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO IL GIORNO 11.10.2023                

 

IL SINDACO 

Dato atto che lo scorso 16 settembre 2023 si verificava un incidente aereo presso l’aeroporto 

di Torino-Caselle a seguito del quale veniva accertato il decesso della bambina Laura 

Origliasso, oltre al ferimento dei suoi famigliari, residenti in San Francesco al Campo; 

Ravvisato come il tragico evento abbia scosso le comunità del territorio interessato dalla 

presenza dello Scalo Aeroportuale; 

Considerato che il Comune di San Maurizio Canavese, a seguito di deliberazione della Giunta 

Comunale n. 137 del 18.09.2023, ha già disposto l’annullamento dei festeggiamenti patronali 

di quest’anno in segno di cordoglio; 

Ritenuto di dover partecipare al dolore dei famigliari della piccola Laura Origliasso, in 

occasione delle esequie che si terranno il prossimo mercoledì 11 ottobre 2023 alle ore 15:00 

in San Francesco al Campo, con la proclamazione di una giornata di lutto cittadino per l’intera 

giornata; 

ORDINA 

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno mercoledì 11 ottobre 2023, in segno di 

profondo cordoglio e partecipazione al grande dolore della famiglia della bambina Laura 

Origliasso; 

DISPONE 

L’esposizione a mezz’asta delle bandiere poste all’esterno del Palazzo Municipale, listate a 

lutto, nonché delle bandiere esposte negli altri luoghi pubblici, per l’intera giornata di 

mercoledì 11 ottobre 2023; 

La partecipazione alle esequie in veste ufficiale da parte del Sindaco con la partecipazione del 

Gonfalone comunale; 

Di interdire, nella suddetta fascia oraria, qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il 

carattere luttuoso della giornata;  

Di disporre la pubblicazione della presente ordinanza sul sito internet istituzionale del 

Comune e all’albo pretorio on-line nonché la diffusione sul territorio anche a mezzo di 

affissioni pubbliche. 

INVITA 

La popolazione, le scuole, i lavoratori, le associazioni del paese e le organizzazioni di 

volontariato ad osservare un minuto di silenzio alle ore 15:00 del giorno 11 ottobre 2023. 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


 

O1-2023-00111-00001.Doc 

Comune di San Maurizio Canavese 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Gisolo Fausto  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso alla Prefettura di Torino UTG, alla 

Tenenza Carabinieri di Ciriè, al locale Corpo di Polizia Municipale. 

 

 

 

IL SINDACO 

Picat Re Michelangelo 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

E' copia conforme analogica all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 

San Maurizio Canavese, li _________________ Il Responsabile del procedimento 

 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

